establecido en el artículo 53 del mismo cuerpo legal antes mencionado sobre 
adquisiciones iguales o inferiores a 3 U.T.M., resulta procedente adquirir el 
producto a la empresa: 

CASA AGUAYO; RUT N° 9.305.233-1, Domiciliado en VILLAGRAN 634, Cañete 
Región del Bio- Bio, por un valor de $59.809. Cincuenta y nueve mil 
ochocientos nueve pesos IVA incluido y Presupuesto Disponible para esta 
adquisición. 

8.- Que el artículo 3 de la Ley N° 19.880, 
que establece las "Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 
Actos de los Órganos de la Administración del Estado", expresa que las

[...]

o inferior a 3 U.T.M., destinada a la Adquisición de "20 METROS TEVINIL 
ECOCUERO PARA EL AREA DE OBRAS MENORES", del CET de Cañete, a la 
Empresa: 

CASA AGUAYO; RUT N° 9.305.233-1, Domiciliado en VILLAGRAN 634, Cañete 
Región del Bio- Bio, por un valor de $59.809. Cincuenta y nueve mil 
ochocientos nueve pesos IVA incluido y Presupuesto Disponible para esta 
adquisición. 

II.- DÉJASE constancia que la evaluación 
de las ofertas ha sido realizada por medio de cuadro comparativo de cotizaciones 
utilizando el criterio de plazo de entrega y estar inscrito en Chileproveedores que